Item oneravit eosdem ad perficiendum Hospitale pau-
perum, ceptum in loco natali, vocato Mirlo Leodiensis dio-
ceseos, cujus voluit dictam heredem et ejus posteritatem ad-
ministrationem habere In perpetuum.

i‘j}u"_tluu[f}l'{'% testamenti instituit patrimonii in partibus
Illustrissimum Reverendissimum dominum Everhardum, Car-
dinalem Leodiensem, et Reverendissimum dominum Joannem,
Archiepiscopum Panormitanum, et Venerabilem virum domi-
num Tilemanum Theoderici Regentem Collewii Theologoram,
Lovanie per felicis recordationis Adrianum papam sextum
instituti, et spectabilem dominum Gotefridum®*) dor. absentes (2)
in solidum ad defendendum et tuendum in omnibus hoc
Testamentum et hanc ipsius ultimam voluntatem, et hered;
institute suis favoribus et auctoritatibus assistendum : et si

quo in legato, aut si quo in onere prestando heres esset

v. Encevoirt, fein 2Teffe.
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niorosa, tunc eam ad sati

toris sollicitandum, urgendum et compellendum, et ut vo-

toris exequutionl mandetur in rebus illius pa-

Juntas Test
trimonii procurandum et efficienduam.

Patrimonii vere, quod est in Italia et Rome, Exc-
quutores fecit Reverendissimum dominum Laurentinm Car-

dinalem Campegium, et Reverendissimum dominum Johannem

Diominicum, Episcopum Sabinensem, Cardinalem Tranensem,

of Reverendissimum dominum Antonium, Cardinalem Sancti

Severini, necnon Reverendum  patrem dominum Petrum,

Episcopum Aquensenm, €t Reverendum dominum Joannem

Tneenwinckel, praepositum Xaintonem, Sanctissimi  Domin

am de Castillin,

nostri Pape D m, et dominum Andr

Scriptorem apostolicum; Reverendissimos dominos Cardinales

in specie: Ad superintendendum, ut sua ultima woluntas de-

bite exequutioni mandetur; omnes autem conjunctim et di-

bus cum negotia

visim: Ad calculandum cum personis,

cipiendocue, v I aliter quomodocungue

fuerunt in dando r

et calculos hujusmodi solidandum; Et credite ribus de  suis

satisfuciendum et a debitoribus satisfactionem

]!'j_ timis creditis

habuisse confitendum, hona

ncdum et i'lli]':-'_('lll"[“]‘.. et

venditandum et in solutum dandum; Et pro exe-

cutione contentornm in hoce Instrumento vendendum et distra-

imendum, distractorumque evictio-

hendum ¢t in pecuniis rec

ttendum, et fidejussores rogandum, et dandum

nen }IT- ML

ymittendum ; Ef super quibus

isque indemnitatem |

rebus cum guibusvis personis, prout ipsis videbitur, concor-
| | 1

dandum; Et super omnibus et singulis guoscungue contractus

faciendum illosque poena et juramento firmandum, et tam
de exactis et ‘.|-|'1',lu-1"'|';i-', quain s :I'H','l.‘-'--i-' jelas concordiam,
ac de his, quae accepto ferentur, quietandum; Item ad com-

ro, sive judicio, coram

parendum ‘quali et in quocunque I
quibuscungue judicibus et commissariis, tam ordinaris, quam

is et aliis guibus

extraordinariis, ac delegalis et subdel

controversias

cunque; Kt omnes el singulas lites et causas
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et -|'.thi|'-llr'-. tam motas, quam movendas active et il:l‘-.\i\'l'

.'|;_L:'||t|=.lli|. defendendum et ]:-u_-][].'ul;|||.ium_ et propterea lilzel-

lum et libellos et quascunque alias petitiones summarias et

simplices verbo, vel in scriptis, dandum et recipient

um da-

ue et I'(_‘.Li]il- \ixl(‘l|l|‘.l|l'.; [Litem et lites contestandum et

contestari videndum; Calumnie et cujuslibet alterius generis

licitum, honestum et necessarium juramentum in  animam

ipsius Testatoris et ejus nomine prestandum, et ex adverso
prestare videndum, exponendum et articulandum ponigue  ef

articulari videndum: Nec non ad omnes et

)5 dctus et
terminos judiciales, tam substantiales, quam accidentales, liti

necessarios  in  quacunque curia, tam Ecclesiast

@, quam
Seculari, procedendum et procedi videndum ac eos tenendum,

et observationem sententiam et sententias, tam E||l{']'||-||L|]][|1|'i 5,

quam diffinitivas, ferri petendum et audiendum, et ab ea,

vel eis, et a quocunque alia gravamine, ipso domino con-

stituenti illato, vel inferendo, provocandum et appellandum
Apostolosque semel et pluries debita cum instantia postulan-
dum et obtinendum, Appellationemque et appellationes hujus-
modi  intimandum, insinnandum et notificandum, ad (ac)
ipsas ad Romanam curiam, si opus fuerit devolvendum et
devolvi faciendum; Expensas damnum et interesse taxari
petendum et faciendum; ac, quando ipsis sic necesse [fuerit,
unum quoque, vel plures, procuratorem, seu procuratores,
loco sm et cum simili aut limitata potestate substituendum,
eumque vel eos revocandum, et onus procurationis hujus-
modi in se reassumendum, toties quoties opus fuerit, presenti

rocuratorio nihilominus in suo robore permanente; Kt ge-

neraliter ad omnia negotia, que pro tempore occurrant,
cum libera administratione; Promittens idem Reverendissi-
mus dominus testator, constituens mihi Notario publico in-
fra scripto, tanguam publice et authentice persone legitime
stipulanti ei recipienti vice ac nomine omnium et singulorum,
(quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet

in futurum, se ratum, gratum atque firmum perpetuo habi-
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turum totum id et guicquid per dictos dominos exequutores

.t ac substituendos ab eis, actum, dictum,

el eoram I;i'.l".ll

factum eestumve fuerit, sen alias quomodolibet procuratums;
Relevans cosdem et relevatos esse volens ab omni onere
satisdandil judicioque sisti et judicatum solvi, cum clausulis

atione omni-

necessaris et -!"I--'I'.ll‘.:ih

sulorum bonorum suorum mobilium, ét immobilium

presentium et futurorum quorumcunque, ac qualibet alia juris
et [acti renunciatione ad hec nece ssaria pariter et cautela;

auietando interveniant duo ex eis.
|

Voluit tamen, guod in

[tem voluit, guod hec facultas dictis dominis exequu-
| |

statim a morte ipsius, etiam here litate per

4 us competat
heredes nondum adita, et siqua dubia orirentur super pres
missis, voluit super illis stari des larationi dictorum dominorum

osans  Reverendissimo dominos Cardinales

Exequutorum, 1
rentia, et ceteros per omnia

omni cum humanit

et vincula amicitie, ut intuitu charitatis et dei dignentu
J :
1

onus executionis hujusmodi acceplare, et hoc ultimum bene-

ficium s prestare, ut disposita in hoe suo supremo judicio

ni mandentur. . Et hanc dixit esse suam

rata sint et execu

ultimam voluatatem, quam valere voluit jure Testamenti, et
menti non valeret, tatione omissionis, prete-

si jure Te
uit et wult

fitionis vel alterius cujuscunque solemnitatis, vO

ipsam suam ultimam voluntatem valere jure codicillorum, seu

aut inter vivos, et tamquam jure

donationis causa mot
uliime voluntatis, quo melius valere poterit et tenere. Cassans,
imus dominus Car-

rendis

irritans et annullans idem Re
dinalis Testator omne aliud Testamentum eb quameungue

aliam  ultimam voluntatem, per ceum hactenus  quocumdue

oriis factum et factam.

seu quibuscungue verbis etiam derog
Super ._|-.1il.11- omnibus et singulis Iill'vllli:-.‘-'ir-', idem Reveren-

virdinalis Testator sibl a me notario pu-

dissimus Dominus €

blico infraseripto unum et plura publicum et publica fieri

atque confici petiit instrumentum et instrumenta, Acta fuerunt

hee Rome in Camera ipsius Reverendissimi domini Cardinalis

Testatoris, presentibus ibidem eg y venerabilibus et dis-

Ly

cretts  viris  dominis, Johanne Lemetren in Romana curia
causarum  procuratore, Martino Offermann  Canonico  Leo-
diensi, l"l'-a_\'||t'1'\| de Machis cive Romano de regione |v.|1!i.~;

Theodorico de Palude Clerico Leodiensis Diocesis, Cornelio

de Etten Clerico Leodiensi, Joanne Menart Clerico Camera-

censis Diocesis, Marco Antonio de Colonia, Laico Veronensi

et Joanne Euskirchen procuratore contradictarum, Clerico
Treverensis Diocesis, testibus ad praemissa vocalis specialiter
atque rogatis.

Kt Kgo, Jacobus Apocellus, publicus apostolica et impe-
rali auctoritatibus, ac curine causarum camerae Apostolicae
Notarius, quia premissis interfui omnibus, et singulis, una cum

prenominatis testibus, Ideo in notam sumsi, unde presens

instrumentum extraxi, quod, aliena sc

|"|l|l|1 manu, mea sub-

scripsi signoque meo  solito et consueto signavi in fidem

eorumdem, rogatus et requisitus.
Auf der folgenden Seite:
CLEMENS VII PAPE DE ROME

Auf der letzten Seite:

Officialis Leodiensis: Quia pro parte Gerardi Michaelis

et Domicellae beth Enkkevoirt, heredum et Executorum
in retroscripto  Testamento nominati per repraesentationem

quitancie et alia fidelissima documenta, ob hoc ad manus

fidelis nostri Henrici de l,':'.m]m_ |\'||I;|]ii et :~|l,i'|-<- r||-~l1i sub-
signati, per nos deputati, exhibitum et productum de satis-
factione duorum millium florenorum Caroli, per dictum retro-
nominatum Testatorem ut retro lesatorum, sufficienter do-
cumentatum: Iccirco eundem Gerardum et Domicellam Eli-
sabeth executionem prenominatam, quoad satisfactionem du-
orum milium florenorum Caroli a nobis et judicio nostro

licentiam (licentiatam?) esse duximus et licentiamus per pre-
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sentem. Et cum dicta domicella Elisabeth commaode, pro
diversis respectibus, coram nobis allegatis, Legatum per dic-
tum Testatorem, juxta ejusdem Testatoris premissam dispo-
sitionem, perferre et implere non possit, saltem infra termi-
num hujus anni, ob hoc terminum Donationis et satisfactionis
Hospitalis in Mierloe continuamus et suspendimus.  Datum
anno a nativitate Domini millesimo  quingentesimo Lricesimo
quinto, mensis Aprilis die decima tertia,
(Gez) Henricus de Campo, qui ad h.
Auf der Aussenseite des Testaments steht:
Testamentum R™' in Xto Pris et Dni. Dni. Wilhelmi
de Enckenvoirt tt. Sclorum _||| et Pau. 50 R E: pbri
t'.ull‘: Dertusen, et Epi. Trajecten.
i;
|
|

Abgedruckt nach dem Druck bei Rooyards, Levensherig

a. a. O, Seite 73—093.
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Carolus Quintus etc.

Spectabili nostro et Imperi sacri fideli dilecto
Godefrido de Enkefort,
Reverendissimi in Christo patris Domini Guilielmi de Enke-
fort, Sacrae KRomanae Ecclesiae Sanctorum Joannis et Paul,
presbiteri Communitatis Derthusensis Episcopi Trajectensis,
amici nostri charissimi. Nepoti ex sorore, Sacri Latera-
nensis palatii  avlaeque nostrae et Imperialis consistorii
Comiti et equiti aurato gratiam nostram Caesaream et

omne bonum.

Divina providentia ad culmen sacri Romani Imperii
evecti in eo augendo et decorando totos mentis nostrae
alfectus dirigimus, quo et tantae dignitatis excellentiam nobis
Dei munere creditam legitime administrantes debitam laudem
et gloriam consequamur, quam non plus nanciscimur con-
tinuis victoriis et labore bellico, populos et nationes eidem
Sacro Romano Imperio adjicientes, quam si de eo bene-
meritos, nobisque affectos et devotos juxta merita et virtutem
corundem ad condecentes dignitates et premia omni studio
promovere curemus, quo et ipsi virtutum suarum premia

consequantur et ceteri eorum C.\;:,']]l[]]:,r ad wvirtutes ili.‘i:i.‘l Cil=
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mne nostri ¢t ejusdem Romani Imperii

pescendas et dev
excitentur et instigentur et gratiam nostram uberam conse-
quuturi.

Attendentes igitur preclaras animi tui dotes et virtutes,
quibus te preditum esse cognovimus, nec non tuum erga
nos et idem Sacrum Romanum Imperium singulare studium
i

dinalis Derthusensis pr

ente etiam consideratione Reverendissimi Domini Car-

cujus summae virtutes et merita
nos sibi adeo devinxerunt, ut vel totam ejus familiam muni-
|

nostra scientia ac de plenitudine nostrae Caesareae potestatis

ficentia nostra « 1am censeamus, motna ;-|'|-|\1il- et ex certa

te prachitum Godefridum Sacri Lateranensis palatii aulaeque

wrialis  consistorii Comitem [ecimus, creavi-

nostrac et Imj
mus ¢etc.

Decermentes et hoc Imperiali statuentes edicto etc. cum

potestate creandi Notarios, legittimandi bastardos cum
derogatione  lesum  Adoptandi, emancipandi, servos
manumittendi, veniam aetatis concedendi etc. et porro,
ut virtutibus, quibus personam tuam decoratam esse Cogno-
1a ]\}I"I!Ii:l :u||l-|:|||l'|l.-. te !|||-I';|l1l||'= Godefridum

'\ill!|.|.". lii-'

ac filios tuos et descendentes utriusque sexus natu-

rales et legitimos auctoritate nostra Romana Imperiali ex
certa scientia, motu proprio, animo deliberato sanoque prin-
cipum, procerum et aliorum  nostrorum et Imperii  Sacr

fidelium dilectorum accedente consilio Nobiles fecimus etc.

Et ut status hujusmodi nobilitationis vestrae luculentius
clarescat, vobis in sicnum verae nobilitatis insignia et arma
vestra solita, videlicet: scutum crocei sive aurei coloris, in

ris nigri, rostris apertis, linguis exertis,

quo tres aquilae col
alis tamquam ad volandum extensis, in modum trianguli
positae et in dextram scuti partem versae seu conspicientes,
duae scilicet equaliter in superiori et una in inferiori parte

dicti scuti emineant. Supra vero scutum galea communis,

tecta phaleris et teniis vel laciniis aurei et nigri colorum
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constantibus redimita, ac desuper fascia eorundem colorum
contorta, et una aquila nigri coloris, alis similiter ad volan-
dum l'X]].’i]L.‘\'i.‘i‘ cauda tamen et ]r:‘{iillus CaATeEnsS ]s:,.<i1;l sit.
quemadmodum ete, quae antiquitus deferre consuevistis et
praedicto Reverendissimo patri Cardinali Domino Guilielmo
a Caesare Maximiliano avo et domino nostro gloriosissimae
memoriae confirmata, ac quatenus opus fuisset, de novo
concessa sunt, non solum laudanda, approbanda ac rati-

ficanda ac simul denuo, it

quantum opus foret, concedenda,
sed etiam insigni quodam decoramento, videlicet ut posthac
galea corona sit ornata, meliorare et ornare duximus,
prout etec.

Ac ut omnino nostra in te munificentia clarius elu-
cescat, eaque ceteris ad virtutem sit exemplum inclinati tibi
ob praedictas tuas singulares animi dotes ac virtutes, te pre-
fatum Godefridum in solenni nostrae Imperialis coro-
nationis die, qui erat in festo Apostoli divi Mathiae 24.
mensis Februarii, data hujus praesentis dextra nostra pro
more per gladii verberationem militem et equitem aura-
tum fecimus, creavimus et constituimus militaribusque fascibus
ac militaris cinguli decore etc, ete.

Decernentes etc. Insuper cupientes te unacum illo

agis etiam honorare et honoris titulo insignire, te in fa-
miliarem et domesticum nostrum et simul omnia bona,
possessiones et res tuas in nostram et sacri Imperii
salvaguardiam, tutelam, patrocinium et protectionem rece-
pimus et assumpsimus etc.

Ulterius nos concedimus etiam ex praedictis motu,
scientia atque auctoritate, ut possis et valeas, quacunque
volueris civitates, terras, vicos, pagos, villas per totum
Romanum Imperium, Regna, provinecias, principatus et do.
minia nostra hereditaria inhabitare ac ex illis, guam et
quotiescunque  placuerit, remigrare et redire cum omni
familia tua immunis a contributionibus, exactionibus tri-

buti, custodiae, excubiarum militiae, Consulatus, Magistratus
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nctionis tam realis quam personalis

et cujuscunque alterius

onere. sed ita tamen, ut id fiat sub certa conditione et

pacto honesto, quod cum illis, ubi pro tempore inha itaveris,

"el Vil=

desuper inire debetis, ultraque quod in memoratis
minibus molestari seu cogi non debeas vel possis, ab

iones sen bona urbana

ipsis vel a quopiam, nisi forte posses
vel civilia in ejusmodi locis emeris, in quo quidem casu de
illis jura consueta ]w:.mﬂ\q-lv tencberis atque debebis dero-

y hac duntaxat vice omnibus

oantes tenore praesentium pr
et singulis privilegiis, [ran isiis et libertatibus, quae vel
quus fortasse praedictorum regnorum, principatuunm, domini-

1, terrarum, civitatum et locornm magistratus

oruom, ]PI'-.J\'EIII

in pracsenti casu haberentur et quas tamen et prae-
terea in suo robore omnine volumus esse permansuras cl
duraturas, jam vero etiam domus familiae tuae Enkefort,
ex qua tu ex parte tuae genetricis originem ducis, producta
ex se virtute nunc adeo sit illustrata, ut etiam perpetul
hominis propagationem digna videatur auctoritate nostra Im-
periali tibi ex meritis tuis id exicentibus tuis ex te legitime
descendentibus in infinitum damus et elargimur, ut tu
et omnes modo dicti ex te legitime descendentes ac
posteritates tuas in perpetuum cognomine videlicet de
Enkefort appellentur, quod quidem cognomen tibi ac tuis
descendentibus appropriatum  esse decernimus, licet pater
tuus ex ea familia non sit, non obstantibus quibuscungue
legibus, constitutionibus, statutis ac consuetudinibus  aliter
disponentibus.

cidem Godefrido simulque omnibus

Ac |:_I[Iili‘.il' 1
ex te legitime descendentibus concedimus et impartimur,
ivas quam

ut possitis et valeatis quascumque literas tam miss
alias cera rubea sigillare etc.
Mandantes ete. Nemil

nitatum. universitatum, collesiorum vel civitatum aut locorum

que omnino hominum, comu-

liceat 1 nostram creationem, concessionent, indultum, im-

munitatem, privilegium, derogationem voluntalis, decreti et

|
|
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gratiae paginam etc. etc. penam quinquaginta marcarum
auri puri et.

Datum Bononiae die 14. Mensis Februarii anno

1530, [mperii nostri decimo ete.
= n
‘ Carolus
|
|
Dicfe Abfchrift*) ftimmt mit dem im £ ow £ Baus:, Hof

und Staatsarchive legenden Reichsveaijtraturbuche  Haijer

a 102 versa

Earls V. vom Jahee 1529 und 1530, 1. 5,

cingetragenen Diplom wdrtlich fiberein.

Anfbewahrt e Dogelfang.
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Ferdinandus Secundus divina favente clementia, electus
Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae,
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, etc:
Rex, Archidux Austrize, Dux Burgundiae, Brabantiae, Stiriae,
Carinthiae, Carniolae etec: Marchio Maroviae, etc: Dux Lu-

cemburgiae, ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirtember

et Teckae. Princeps Sueviae, Comes Habspurgi, Tyrolis,
Ferretis, Kyburgi et Corintiae, Landgravius Alsatiae, Marchio
sacri Romani Imperii Burgoviae, ac Superioris et Inferioris
Lusatine, Dominus, Marchiae Slavonicae, Portus Naonis et
Salinarum etc.